


Žadatel:     
Bytem:    
 
Věc:  Žádost o prodej části pozemku parc.č. 2626/226 – ostatní plocha, k.ú. Opava 
- Předměstí 
 
Předmět:   

 žádá o koupi části pozemku  za účelem zřízení provozovny 
(ordinace) a přechodného bydlení. Jedná se o pozemek – veřejnou sídlištní zeleň 
navazující na zahrady rodinných domů. 
 
Stanoviska: 
Architekt prodej nedoporučuje. I přes fakt, že dle funkční plochy v platné ÚPD je 
možné v souladu s podmínkami pro využití v ploše SM ( smíšené městské obytné) 
realizovat i tuto konkrétní občanskou vybavenost či rodinné domy. Bylo by to na úkor 
poměru množství obyvatel ve stávajících převážně bytových domech k veřejnému 
prostranství-plochám zeleně. Navíc je poptávaný pozemek (část) logickou součástí 
prostoru, který je charakterizován bloky bytových domů. RD jsou soustřeďovány již 
před výstavbou BD s přístupem z hlavní ulice v tomto lokálním případě 
z Rooseveltovy.  
 
 
Situace:  Viz. snímek katastrální mapy 

  
Cena:  dle znaleckého posudku 
 
Stanoviska: 
MK 25.1.2020 nedoporučuje prodej části pozemku  
Hlasování:  9-0-0 
 
 












